
Rondônia , 15 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2458 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                      104 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

DA FAMÍLIA DA PREFEITURA DE PORTO VELHO, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 26, da Lei 
Complementar nº 648, de 05 de Janeiro de 2017. 
  
CONSIDERANDO o Art. 5º da Instrução Normativa nº 
001/2018/GAB/SEMASF, de 30 de Novembro de 2018 e pela 

prerrogativa do seu Art.6º  
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019/DPSE/SEMASF, 
datado em 07 de Maio de 2019, o qual solicitada sub-rogação da 
servidora para compor a Comissão de Recebimento de Contratos de 
Aluguéis pertinente ao imóvel onde funciona a Unidade de 
Acolhimento Casa Moradia.  
R E S O L V E: 
SUBSTITUIR o servidor designado Pela Portaria nº 

10/GAB/SEMASF/2019 de 17 de Janeiro de 2019, para compor a 
Comissão de Recebimento de Contratos de aluguéis no âmbito da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF 
  
Onde se Lê:  
  
§ 3º. Aluguel da Casa: CASA MORADIA 
Contrato: 039/PGM/2018 
Processo: 12.00195.00/2018. 

Prazo de vigência: 12 (doze) meses – Início: 07/05/18 a 07/05/19 
  
NOME CADASTRO FUNÇÃO/INTEGRANTE 

SONIA MARIA GUILHERMON DE 

CARVALHO 
246084 PRESIDENTE 

ANA KARLA DA SILVA FEITOZA 73263 MEMBRO 

CARLA TAJALA DA SILVA LINO 296120 MEMBRO 

  
Leia – se: 
  
§ 3º. Aluguel da Casa: CASA MORADIA 

Contrato: 039/PGM/2018 
Processo: 12.00195.00/2018. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses – Início: 07/05/18 a 07/05/20 
  
NOME CADASTRO FUNÇÃO/INTEGRANTE 

ISADORA MENDES MENZES 547 PRESIDENTE 

ANA KARLA DA SILVA FEITOZA 73263 MEMBRO 

CARLA TAJALA DA SILVA LINO 296120 MEMBRO 

  

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
  
CLAUDINALDO LEÃO DA ROCHA 
Secretário Municipal de Assistência Social e da Família /SEMASF 

 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:D7F01925 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 79/GAB/SEMED 

 
PORTARIA Nº 79/GAB/SEMED Porto Velho, 23 de abril de 2019. 
  
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares 

conforme Decreto nº 4.037/I, de 22 de março de 2019 e, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 09.02.552-
04/CME/GAB/SEMED/2019.  
RESOLVE:  
  
Autorizar a concessão de 4 (quatro) diárias aos servidores abaixo 
relacionados, para deslocarem-se até a cidade de Recife/PE, com 
vistas a participação no III Congresso Neuro Psicopedagogia do 

Nordeste, no período de 24 a 27 de maio de 2019. 
  

Matrícula Nome do Servidor 
Cargo/ 

Função 

Quant. de 

Diárias 

Valor Unit. 

(R$) 

Valor Total 

(R$) 

182642 Valdirene Barbosa Flausino Conselheiro 4 325,88 1.303,52 

186967 
Amanda Cristina Carvalho 
Chagas 

Técnica 4 325,88 1.303,52 

  

,MÁRCIO ANTÔNIO FÉLIX RIBEIRO 
Secretário Municipal de Educação 
Dec. 4.037/I de 22/03/2019 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:8C988D31 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -SEMES 

PORTARIA Nº012/GAB/ SEMES/2019 

 
PORTARIA Nº 012/GAB/SEMES/2019 Porto Velho-Ro, 08 de maio 
de 2019. 
  

Nomeia servidores para Gestor de Parceria: 
responsável pela gestão de parceria celebrada por 

meio de Termo de Colaboração, Termo de Fomento, 
ou Acordo de Cooperação. 

  
A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º – Nomeia servidores Fernanda Rocha Rodrigues, cadastro 

nº 308941; Rosiclea Marques Silva, cadastro nº 57746 e Vanderlei 

Rosa Trindade, cadastro nº 22880, Gestor de Parceria: responsável 
pela gestão de parceria celebrada por meio de Termo de Colaboração, 
Termo de Fomento, ou Acordo de Cooperação. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
IVONETE GOMES DA SILVA COSTA 

Secretária / SEMES 
Publicado por: 

Edney da Silva Pereira 
Código Identificador:EFC4F241 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -SEMES 

PORTARIANº013/GAB/SEMES/2019 

 

PORTARIA Nº 013/GAB/SEMES/2019 Porto Velho-Ro, 08 de maio 
de 2019. 
  

Nomeia servidores para compor a Comissão de 
Monitoramento e Avaliação: Órgão colegiado 
destinado a monitorar e avaliar as parcerias 
celebradas com Organizações da Sociedade Civil e 
emitir parecer quanto a possibilidade de celebração 

de parceira mediante Termo de Colaboração, Termo 
de Fomento, ou Acordo de Cooperação. 

  
A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  

Art. 1º – Nomeia servidores Juliana Nunes de Oliveira, cadastro nº 

68785, Sílvio Ricardo Lima dos Santos, cadastro nº 14275 e Jofran 

Elias de Souza Martins, cadastro nº 298457, para compor a 
Comissão de Monitoramento e Avaliação: Órgão colegiado destinado 
a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com Organizações da 
Sociedade Civil e emitir parecer quanto a possibilidade de celebração 
de parceira mediante Termo de Colaboração, Termo de Fomento, ou 
Acordo de Cooperação. 
  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
IVONETE GOMES DA SILVA COSTA 
Secretária / SEMES   

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:59237D66 

 


